Lothier, Brabant, Lembourg, Gueldres, Anjou,Touraine, Berry, Evreux, et de 

Chantierry, comte de Flandres, Hollande,Zélande, Zutphen, le Maine du Perche 

Mante, Meulant et de Beau fort, marquis de St-Empire, seign. de Foiz et Mal- 

linnes et ommelandes, défenseur de la liberté belgique, a tous ceulx qui ces 

présentés verront Salut; Comme les Estats généraulx des provinces unyes de ces 

pays bas, après préalable renonciaon et destituon du Roy d’Espagne, nous ont 

par comrnung accord, délibération et consentement de leurs membres, accepté 

et receu pour leur prince et seigneur Souverain. Par ou tous Etats et offices 

quelconques ayans parcv devant esté deserviz soubz la commission et retenue 

dudit Roy d’Espagne ; Ou par acte de continuaon desdits Estats generaulx aux 

officiers donné par provision jusques à nre venue par deçà sont esclieus vaccans 

a nre disposition et entre autres estât et office de grand veneur de nre pays et 

duché de Brabant, et que partant nous compète et appartient d’en disposer 

selon nre bon plaisir. Savoyr faisons que ce considéré et ns confians a plain des 

vertus, prudence, loyaulté, expérience et bonne dilligence de nre cher et féal 

Messire Jehan de Hinckart Sr d’Ohain etc., l’avons commis ordonné et estably 

commettons, ordonnons et establissons par ces aux estât et office de grand veneur 

de nre pays et duché de Brabant, en luy donnant plain pouvoir et mandeman 

especial pour en personne exercer ou par personne qualifié suffisans et ydoine a 

ses périlz et fortune faire exercer et deservir les Estât aux honneurs et en préémi¬ 

nence de commettre et ordonner officiers et compagnons de la vannerye les des¬ 

tituer et commettre autres en leurs lieux, sy souvent que besoing ou requis sera 

et par son commis homme resseant et ydoine faire annuellement cueillir et 

receveoyrason propre et particulier prouffict tous et quelconques les cpns, rentes 

revenuz, censines, fermes, prouffitz, emolumens et autres droits appartenans a 

ladite vennerye a la maison et.chiens de Boitsfort. et au paiement d’iceulx con¬ 

traindre tous ceulx et celles qu’il appartiendra et tenuz y sont comme pôr le 

paiement de nos deniers Ion est accoustumé de faire et a la livraison de bois et 

charbons y accoustumez et y appartenans. A charge toutefois que moiennantce 

ledit Sr. d’Ohain sera tenu deuement entretenyr le Lardier et furnir a la des¬ 

pence et aux charges de ladite vennerye. l’esclaircissement et pour la 

conservation des héritaiges, cens, rentes et autres biens, droits et prouffitz apar- 
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tenans auxdits venerye,maisons, et chiens de Boitsfort,faire présenter par chacun